
ترشیجات چاقتان می کند

اگر چاق هستید و می خواهید وزن کم کنید، بهتر است 
در مصرف ترشیجات دقت کنید. این خوراکی های 

خوشمزه حاوی قندی با نام اسید فروکتوز هستند که در 
طولانی مدت باعث چاقی می شوند. ضمن اینکه مانند 
شیرینی جات باعث افزایش اشتها و در نهایت پرخوری 

در فرد هم می شوند. اما در صورتی که کمبود وزن 
داشته باشید، می توانید در کنار غذا از ترشی استفاده کنید. 

فقط نباید ترشیجات را همراه با ماست بخورید، چون 
در جذب کلسیم اختلال ایجاد می کند و روند دفع آن از 

کلیه ها را هم شدت می بخشد.

تیک سلامتی

تابستان غذاهای سبک 
برای خنک ماندن بدنتان بخورید

در روزهای گرم تابستان از 
مصرف غذاهای سنگین مانند 

کله پاچه، حلیم، ماکارونی و 
آش رشته پرهیز کنید. در عوض 
باید غذاهای سبک و زودهضم 

بخورید. ناهار هم باید از 
صبحانه و شام بسیار سبک تر 
باشد. برای نمونه، می توان از 

سالاد به عنوان یک وعده غذایی 
در ناهار استفاده کرد. ضمن 
اینکه مصرف آب دوغ خیار، 

کاهو سکنجبین، فالوده سیب، 
فالوده خیار، خیار با سکنجبین 

و ماست همراه با کشمش، 
گردو، نعنا یا سایر سبزیجات 

بسیار مفید است.

ازدواج بر مدار سن
نگاهی به مزایا و معایب
اختلاف سنی کم و زیاد

در انتخاب همسر

 هم كفو بودنى كه در ازدواج هميشه 
از آن حرف مى زنيم، متغيرهاى زيادى 
را شامل مى شود: از تناسب فرهنگى و 

اقتصادى خانواده ها گرفته تا اندازه 
قد و قامت زوج ها. به عبارت ساده تر، 

هرچه 2 طرف شباهت هاى جسمى، 
روحى و عرفى بيشترى داشته باشند، 

شانس پايدارى ازدواج  در آن ها افزايش 
مى يابد. هرچند هميشه استثناها و تضادهايى هم 

وجود دارد كه باعث مى شود نتوان از آن يك قاعده 
ثابت و كلى براى همه ساخت.تناسب سن بين زن و 

مرد يكى از همين مؤلفه هاست كه اين روزها با 
تغييرات زيادى در مقايسه با گذشته در انتخاب 

همسر خودش را نشان مى دهد. يعنى اگر تا ديروز 
شاهد ازدواج هايى بوديم كه اختلاف سنى بين زن و 

شوهر با بزرگ تر بودن مرد زياد بود، حالا شاهد 
ازدواج هايى هستيم كه اين اختلاف با بزرگ تر بودن 
زن زياد شده  است، موضوعى كه قرار است امروز به 

كمك رضا زيبايى، روان شناس بالينى، از زواياى 
مختلف به آن نگاه و آن را بررسى كنيم.

شانس پايدارى ازدواج  در آن ها افزايش شانس پايدارى ازدواج  در آن ها افزايش 
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معصومه متین نژاد

من تشنه گفت وگویم

«اصلا حواست بهم هست؟»، «دارم با تو حرف 

می زنم ها!»، «لطفا وقتی حرف می زنم بهم 

نگاه کن!»، «بزار حرفم تموم بشه»، «این قدر 

وسط حرفام نپر!»، «کی از تو نظر خواست؟!» 

و «اصلا پشیمون شدم. همون بهتر که حرف 

نزنم!».

اگر در زمان گفت وگو با اطرافیان یا 

دوستانمان این جملات یا جملات مشابه آن 

را بارها شنیده ایم، نشان دهنده این است 

که ما اصلا شنونده خوبی نیستیم یا برای 

گفت وگو کردن ارزشی قائل نمی شویم. باورش 

کمی سخت است. شنیدن یک مهارت و لازمه 

یک گفت وگوی سالم است. در واقع، یکی از 

مهم ترین مهارت های روابط بین فردی است.

در بیشتر مواقع، بسیاری از مسائل، ناراحتی ها 

و دلخوری ها یا سوءتفاهم ها را می توان فقط با 

یک گفت وگوی ساده درباره آن و بیان درست 

احساسمان و از آن طرف شنیدن درست و پرهیز 

از قضاوت زودهنگام و ذهن خوانی، به راحتی 

برطرف کرد. متأسفانه از آنجا که افراد مهارت 

گفت وگوی سالم را یاد نگرفته اند یا حرف زدن 

را مؤثر نمی دانند، راحت ترین راه را که سکوت 

است انتخاب می کنند. در نتیجه، کلی مسائل 

حل نشده در هر رابطه باقی می ماند که چون 

درباره آن ها حرف نمی زنند، پس از مدتی 

یک مجموعه پازل به هم ریخته را که همان 

موضوعات و ذهن مشغولی ها هستند با خود 

به دوش می کشند و فشار روانی حاصل از آن 

دیر یا زود آسیب های زیادی به روابط آن ها وارد 

می کند و احتمال ابتلا به افسردگی را در آن ها 

افزایش می دهد.

در واقع، وقتی افراد مهارت گوش دادن فعال 

را می آموزند و در تعاملات خود به آن عمل 

می کنند، به طرف مقابل رابطه این پیغام را 

می دهند که «حال تو برایم مهم است و برای 

اینکه زودتر پازل روانی به هم ریخته ات نظم 

بگیرد، شنونده خوبی برایت می شوم تا نگذارم 

موضوعات ساده رابطه مان را خراب کند.» 

اینجاست که به معجزه گفت وگو که خود نیمی 

از درمان است باید اعتراف کرد زیرا صرفا با بیان 

و ابراز یک موضوع هم فشار روانی زیادی از فرد 

برطرف می شود. شنونده خوب بودن اصولی 

دارد که باید آن را یاد بگیریم و به کار ببندیم. 

مانند این موارد:

برای گفت وگو روبه روی هم بنشینیم و 

حتما با هم تماس چشمی داشته باشیم.

سراپا گوش باشیم. یعنی سرمان را به تلفن 

همراه، تلویزیون و اخبار روزنامه گرم نکنیم.

در طول حرف زدن طرف مقابل، با کلمات 

تأییدی و حرکات سر و صورت، نشان بدهیم 

که با دقت به حرفایش گوش می کنیم.

مراقب اعتماد او باشیم و رازداری را 

سرلوحه همه ارتباطاتمان قرار بدهیم.

قضاوت و پیش داوری و ذهن خوانی نکنیم 

و بگذاریم گوینده همه حرفایش را بگوید.

بعد از تمام شدن حرفای طرف مقابل، به او 

انعکاس بدهیم و همه تلاشمان را برای 

همدلی و درک حالش داشته باشیم، نه اینکه 

نصیحت کنیم یا راهکار بدهیم زیرا شاید او 

فقط دنبال هم صحبتی با ما باشد.

اگر طرف مقابل از ما کمک و راهنمایی یا 

مشورت خواست و ما در آن حوزه اطلاعات یا 

نظری مناسب و منطقی داشتیم، به او کمک 

کنیم. در غیر این صورت، او را به فردی مجرب 

معرفی کنیم.

اگر همه این اصول را رعایت کردیم و از طرف 

مقابلمان شنیدیم «خیلی سبک شدم.»، 

«حالم بهتر شده.»، «احساس می کنم خوب 

درکم می کنی.»، «چه خوب که قضاوتم 

نمی کنی و مثل بقیه نصیحتم نمی کنی.» و 

جملاتی از این دست، نشان می دهد مهارت 

گوش دادن فعال را به خوبی یاد گرفته ایم. 

       ماست             نصف لیوان

       آرد             ۲ لیوان

       شکر             یک لیوان

       روغن مایع             یک لیوان

       تخم مرغ             ۳ عدد

       وانیل             نصف قاشق چای خوری

       بکینگ پودر             نصف قاشق غذاخوری

       کاکائو             یک قاشق غذاخوری

۰۲ ۰۱۰۳۰۴

نکته: بعد از گذشت ۴۰ دقیقه از آغاز زمان 

پخت، یک خلال چوبی درون کیک فروکنید. 

اگر خمیر به خلال نچسبید، کیک پخته است.

نکته: برای پخت این کیک درون قابلمه، 

کف قابلمه را چرب کنید و مواد را درون آن 

بریزید. سپس آن را روی اجاق گاز با شعله 

بسیارکم که روی آن شعله پخش کن گذاشته اید، 

قراردهید. روی در قابلمه هم حتما باید دم کن 

بگذارید. بعد از حدود ٤٠ دقیقه کیک شما آماده 

است. حرارت را که خاموش کردید، ۱۵دقیقه 

بعد در قابلمه را باز کنید.

زمان برای پخت

 ۵۰ دقیقه

قیمت تمام شده برای هر نفر

۱۰۰۰ تومان

مناسب برای

٨ نفر
کیک ماست

 یکی از کیک هایی که مدل پخت 

قابلمه ای آن خیلی بهتر از پخت داخل 

فر آن می شود، کیک ماست است. 

بافت اسفنجی فوق العاده نرمی دارد و 

حسابی هم پف می کند. فقط باید 

مقدار روغن آن را نصف کنید، چون با 

خامه یاگاناش هم تزیین می شود. 

امیدوارم این کیک خوشمزه را بپزید و 

از صرف آن همراه با دیگر اعضای 

خانواده لذت ببرید.

با اطبای سنتی

داخل ظرفی تخم مرغ و وانیل را با هم زن خوب هم 

بزنید. سپس شکر را اضافه کنید و به هم زدن ادامه 

بدهید تا مواد سفیدرنگ شوند. حالا نوبت اضافه کردن 

ماست و روغن است. آن ها را هم یکی یکی اضافه کنید 

و هم بزنید.

برای اینکه کیک دورنگ شود، مواد را به ۲ قسمت 

تقسیم و به نصف آن یک قاشق کاکائو اضافه کنید.

آرد و بکینگ پودر را ۳ بار الک و به مخلوط اضافه 

کنید. در این مرحله به جای هم زن باید از قاشق برای 

هم زدن استفاده کنید.

حالا کف قالب را چرب کنید و آرد بپاشید. بعد هم 

مواد را به ترتیب داخل قالب بریزید. قالب را درون فری 

که از قبل روشن کرده اید و گرم شده است، به مدت ۴۰ 

دقیقه و با دمای ۱۸۰ درجه سانتی گراد بپزید.

 از آن، زنان همیشه 
دوست دارند مرد 
زندگی شان فردی 

مقتدر، مستقل، توانا 
و پناهگاهی مطمئن 

برای آنان باشد. 
بنابراین، طبیعی 
است زنی که مرد 
زندگی اش از نظر 
سنی با او یکسان 

است، نتواند چنین 
تصوری را از 

شوهرش داشته 
باشد هم سن بودن 

زن و مرد باعث 
می شود خیلی زود 
شادابی و نشاط زن 
برای مردش از بین

برود

 حتی اگر به لحاظ 
بیولوژیکی فاصله 
سنی مناسب را 
رعایت کرده و به 

لحاظ عقلی اختلاف 
سنی زیادی 

داشته باشید، باز هم 
ممکن است در 
ازدواج شکست 

بخورید. بنابراین لازم 
است حتما از یک 

مشاور مجرب در این 
زمینه کمک بگیرید، 
چون اگر بلوغ ازدواج 
وجود داشته باشد و 

سایر عوامل هم 
متناسب باشند، 

تفاوت سنی زیاد و 
حتی بزرگ تر بودن 
سن دختر از پسر 
نمی تواند چندان 
مشکل ساز شود

پیشنهاد سرآشپز  سمیه اخترشناس 
شهروند آشپز

 @ nazbanoo_food
برای کسب اطلاعات بیشتر و دریافت دستور پخت کامل غذاها به 

این آدرس مراجعه کنید.

ترشیجات چاقتان می کند

سن و اختلاف سنی مناسب برای ازدواج

وقتی از سن در ازدواج صحبت می کنیم، منظورمان فقط سن بیولوژیک 

نیست که به عنوان یک عدد درون شناسنامه درج می شود. سن عقلی یا 

شناختی از اهمیت بیشتری برخوردار است و ما انتظار داریم که دختر 

و پسر براساس سن بیولوژیکی که دارند، سن عقلی شان هم تکامل 

یافته باشد. با این احتساب باید سنین ۲۲ تا ۲۷ سالگی را سن مناسب 

ازدواج برای دخترها و ۲۵ تا ۳۰ سالگی را سن مناسب برای ازدواج 

پسرها در نظر گرفت. اختلاف سنی مناسب یا ایده آل هم که براساس 

رشد بیولوژیک و عقلی دختر و پسر اتفاق می افتد و آن ها را آماده ازدواج 

می کند، ۴ یا ۵ سال است. تقریبا همان اختلاف سن تکلیف شرعی که 

می تواند قدری کمتر یا بیشتر هم باشد.

با همه این ها، نسخه پیچی برای همه ازدواج ها و همه دخترها و پسرها 

براساس یک سن یا اختلاف سنی ثابت، همان طور که پیش از این هم 

اشاره شد، اصلا کار درستی نیست، چون ویژگی ها و خصوصیات جسمی 

و روحی هر فرد تا فرد دیگر بسیار متفاوت است. یعنی اگر یک دختر 

بیست و چهارساله قرار باشد بین ۲ گزینه سنی مناسب دست به انتخاب 

بزند، برای یک فرد می تواند سن مناسب ۳۰ سال و برای دیگری حتی 

همان ۲۴ سال باشد.

اختلاف سنی مشکل ساز در ازدواج

به طور کلی وقتی اختلاف سنی زوج ها 

به یک دهه یا بیش از آن برسد، مؤلفه 

سن در ازدواج مشکل ساز می شود 

و اینکه این بی تناسبی در چه سنی 

اتفاق افتاده باشد بر شدت آن 

اثرگذار است. به زبان بسیار ساده، 

ازدواج یک خانم بیست ساله با آقایی 

سی وپنج ساله به دلیل پختگی و تجربه 

بیشتری که فقط مرد دارد، در مقایسه 

با ازدواج یک خانم سی ساله با مردی 

پنجاه وپنج ساله مشکلات بیشتری به 

همراه خواهد داشت، چون در حالت 

دوم، برخلاف حالت اول، هر ۲ طرف 

به یک پختگی و رشد عقلی کامل 

رسیده اند و راحت تر می توانند یکدیگر 

را درک و مشکلات را برطرف کنند. از 

طرفی، چون در عرف جامعه ما رسم 

بر آن است که مرد بزرگ تر از زن باشد 

و این امر از طرف همه پذیرفته شده 

است، وقتی با اختلاف سنی معکوس، 

یعنی سن زن بیش از مرد باشد، روبه رو 

می شویم، باز هم مؤلفه سن در ازدواج 

مشکل ساز خواهد شد. در ادامه به 

حالت های مختلف بی تناسبی سن 

در ازدواج از زوایای مختلف نگاهی 

خواهیم داشت.

ازدواج بدون درنظرگرفتن تناسب سنی

وقتی پای عشق یا سایر گزینه های قدرتمند در ازدواج مانند مسائل 

اقتصادی یا شغلی در میان باشد، معمولا تناسب سنی کمتر به چشم 

می آید یا کمتر به آن توجه می شود. این موضوع مربوط به زمان فعلی 

نیست، بلکه از زمان های بسیار قدیم هم منافع بر مصالح افراد می چربیده 

است. برای همین، شاهد ازدواج هایی با اختلاف سنی زیاد بوده ایم و 

هستیم، ازدواج هایی که جز در موارد استثنا، پس از گذشت نهایتا یک 

دهه، به پایان راه، یعنی طلاق، می رسند، چه از نوع رسمی و چه عاطفی.

نداشتن تفاهم و درک متقابل از یکدیگر، برآورده نشدن خواسته های 

جنسی ۲ طرف، تردید زیاد در اشتباه بودن تصمیمی که گرفته اند، تغییر 

نقش همسری به والدی، استادی یا رئیسی، امتیازدهی مدام فرد مسن تر 

برای جذب فرد جوان تر و بی تناسبی در توانایی های جسمی، علایق 

و ارزش ها از مهم ترین دلایلی هستند که افراد را متوجه اشتباه بودن 

تصمیم خود برای این ازدواج می کند و نتیجه آن هم یا تنش و کشمکش 

زیاد در زندگی یا رها کردن طرف مقابل و بی توجهی به زندگی مشترک 

است.

وقتی مرد بزرگ تر از زن باشد

معمولا در این حالت مرد در حال پشت 

سر گذاشتن دوران جوانی و زن دوران 

نوجوانی است. ازاین رو مرد احساس 

می کند وظیفه مراقبت و آموزش زن 

ناپخته و خام خود را دارد، حسی شبیه 

حس های پدارنه که به کنترلگری و امر 

و نهی زیاد منجر می شود و زمینه ساز 

ناهمسانی زیاد در اندیشه و افکار فردی 

و اجتماعی آن ۲ خواهد شد. نکته دیگر 

اینکه گذر از سن نوجوانی و ورود به 

جوانی برای زن کم سن وسال، سن 

دنبال کردن علایق و کشف استعدادها 

و ورود به مرحله پختگی است که با 

آزمون و خطاهای بسیاری هم همراه 

است و معمولا مرد از آن برداشت طغیان 

و سرکشی دارد، چون این رفتارها 

ناخواسته بر میزان ناسازگاری و تنش 

بین او و همسرش افزوده است.

و  ویژگی ها  بعدی  مسئله 

زوج هاست.  تفاوت های سنی 

فرد کوچک تر (زن) ممکن است به 

تفریحات، سرگرمی ها و رفتارهایی 

علاقه مند باشد که شاد و پرهیجان 

است، اما از نگاه فرد بزرگ تر (مرد) 

چندان پسندیده و مقتضی شأن 

و مقام یک فرد متأهل نیست. در 

چنین ازدواج هایی حتی ممکن است 

خنده های کودکانه همسر، زمینه ایجاد 

ناراحتی و کج خلقی مرد را فراهم کند 

و مایه شرمساری و خجالت او در مقابل 

دوستان و خانواده اش شود.

وقتی زن بزرگ تر از مرد باشد

گذشته از آنکه عرف معمولا پذیرای 

چنین ازدواج هایی نیست، این اختلاف 

سنی می تواند زمینه ساز مشکلاتی 

شود که به مرور زمان خودش را نشان 

می دهد. برای نمونه، ممکن است زن 

به جای نقش همسری نقش مادری 

را در زندگی مشترک بر عهده بگیرد، 

یعنی چون زن خودش را از مرد پخته تر، 

باتجربه تر و عاقل تر می داند -ممکن 

است نگاه درستی هم باشد- در گذر 

زمان، با تغییر نگاه همسری به نگاه 

مادری، شروع به نصیحت، اندرز، 

سرزنش و آموزش شوهر خود می کند که 

نتیجه آن یا خستگی و درماندگی زن یا 

مقابله و ایستادگی مرد در برابر زن برای 

دفاع از اقتدار مردانه اش است.

اگر هم این ازدواج براساس توانایی 

مالی زن صورت گرفته باشد، افزون بر 

اینکه زن احساس عشق واقعی را از مرد 

زندگی اش نمی گیرد، به علت مسئولیت 

امور مالی، دچار فرسودگی جسمی و 

روانی می شود و رابطه آن ها خیلی زود 

به تعارض کشیده خواهد شد. گذشته 

از آن، ازدواجی که با تصور تغییر کردن 

و خود را وفق دادن انجام شده باشد، 

هیچ گاه به نتیجه مطلوب نمی رسد 

چون این تغییر رفتارها چندان ماندگار 

و نهادینه نخواهند بود. در کنار این 

مسائل، خطر فرزندآوری در سنین بالا، 

بی علاقگی به برقراری رابطه جنسی از 

سن خاصی به بعد و از بین رفتن نشاط و 

شادابی جسمی در سن بالا در زنان هم 

مطرح است که می تواند باعث تنش بین 

آنان و همسران جوانشان شود.

وقتی سن زن و مرد برابر باشد

برابری سن در ازدواج در سنین پایین 

به همان اندازه اختلاف سنی زیاد 

می تواند دردسرساز باشد، چون 

وقتی سن زن چند سالی کمتر از 

سن مرد است، اطاعت پذیری او از 

مرد در جایگاه سرپرست خانواده 

بیشتر و راحت تر خواهد بود. گذشته 

از آن، زنان همیشه دوست دارند مرد 

زندگی شان فردی مقتدر، مستقل، 

توانا و پناهگاهی مطمئن برای آنان 

باشد. بنابراین، طبیعی است زنی 

که مرد زندگی اش از نظر سنی با 

او یکسان است، نتواند چنین 

تصوری را از شوهرش داشته باشد. 

همچنین، زنان به دلیل زایمان های 

مکرر، شیردادن به بچه و سن پایین 

یائسگی بسیار زودتر از مردها شکسته 

می شوند و هم سن بودن زن و مرد 

باعث می شود خیلی زود شادابی 

و نشاط زن برای مردش از بین 

برود.

حرفه ای برنج بخر و بپز
 اگر تا به حال برای خرید برنج در بازار چرخی 

زده باشید، حتما متوجه شده اید که بازار پر از 

انواع و اقسام برنج است: ایرانی، هندی، پاکستانی، 

تایلندی و ... که هرکدام هم برندهای خاصی دارند. 

می دانیم که اگر بحث قیمت در میان نباشد، همه شما 

بدون استثنا برنج خوب و باکیفیت ایرانی را انتخاب 

می کنید. برای همین، ما هم می خواهیم فقط و فقط 

درباره برنج های داخلی با شما صحبت کنیم و 

پیشنهادهای اقتصادی بدهیم که بتوانید این نوع 

برنج را جایگزین برنج های خارجی کنید.

 در بازار چه خبر است؟

۳ نوع برنج اصلی در بازار داریم: طارم (عطر و طعم 

عالی دارد)، صدری (عطری ندارد، در عوض خوب قد 

می کشد) و گونه های پرمحصول (از دورَگه گیری ۲ نوع 

برنج خوب به دست می آید و عطر و طعم کمتری دارد) 

که هرکدام اقسام مختلفی دارد. همچنین برنج ایرانی 

را با کشت اول و دوم و کهنه و امسالی هم در بازار عرضه 

می کنند که لازم است دراین باره هم قدری اطلاعات 

داشته باشید.

کهنه و امسالی:  برخلاف بیشتر محصولات خوراکی 

که تازه بودنشان شرط کیفیتشان است، برنج کهنه 

بهتر از برنج امسال است زیرا برنج امسالی مانند هر 

دانه دیگری کمی خیس است و آب دارد، ولی برنج کهنه 

خشک است و هنگام پخت، کمی آب به خودش می گیرد 

و حجم آن کمی بیشتر می شود یا به اصطلاح «ری» 

می کند. بنابراین برنج قدیمی بخرید که هم ری کند و 

هم صرفه اقتصادی داشته باشد. این نوع برنج سفت و 

سخت است.

کشت اول و دوم:  برنج کشت اول یا دوم هم به زمان 

کشت یک محصول گفته می شود. خیلی ها معتقدند 

کشت دوم سالم تر است و عطر و طعم بهتری هم دارد که 

این موضوع باعث شده است، قیمت کشت دوم بیشتر 

از کشت اول شود.

 امتحان کنید بعد بخرید

یک اصل کلی می گوید تنها قابلمه است که می تواند 

کیفیت و مرغوبیت یک برنج را محک بزند. برای همین 

بهترین راه برای تشخیص کیفیت برنج، خرید یک کیلو 

از آن و طبخش است. با وجود این می توانید هنگام خرید، 

چند آزمایش کوچک هم روی محصول انتخابی تان انجام 

بدهید تا ناچار نباشید فقط به تعریف های فروشنده بسنده 

کنید: برای فهمیدن میزان عطر و بوی برنج، مقداری از آن 

را کف دست خود قرار دهید و در آن بدمید. برای تشخیص 

قدیمی بودن برنج چند دانه از آن را زیر دندان بشکنید تا 

سفتی و سختی آن را بفهمید. نشانه دیگر آن هم تیره تر 

بودن آن از نوع تازه اش است. برای شناخت برنج خوب و 

اصیل از نوع مخلوطش هم کافی است مقداری از آن را 

کف دست بگیرید و با دقت برنج ها را ببینید که یک اندازه و 

مقرون به صرفه یک رنگ و یک شکل باشند. امیر مقدم 

 با این قیمت ها چه بخریم؟

پیشنهاد ما برای اینکه بتوانید با این قیمت های 

نجومی، برنج باکیفیت داخلی بخرید، این است 

که از فروشنده برنج سرلاشه، لاشه، نیم دانه و گرد 

ایرانی را بخواهید که به مراتب مقرون به صرفه تر و 

با کیفیت تر از انواع وارداتی آن است و می توان از 

هرکدام از آن ها به جای استفاده از برنج کامل، 

برای پخت غذای خاصی استفاده کرد.

سرلاشه : برنجی که در فرایند تولید تاج آن 

شکسته است، سرلاشه نام دارد که قیمتش در 

مقایسه با برنج کامل خیلی مناسب تر است. 

شما می توانید از این برنج برای میهمانی های 

خود استفاده کنید.

لاشه : برنج لاشه هم مانند سرلاشه است، اما 

کمی بیشتر آسیب دیده است. این برنج از 

نظر کیفیت بین نیم دانه و سرلاشه است و شما 

می توانید از آن برای پختن پلوهای مخلوط 

استفاده کنید.

نیم دانه : برنج نیم دانه هم چنان که از اسمش 

پیداست، در مراحل فراوری به ۲ نیم می شود و 

برای پخت انواع دسر مانند شله زرد و شیربرنج، 

انتخابی عالی و مقرون به صرفه است.

گرد : از برنج نیم دانه یک درجه که بیاییم 

پایین تر، می رسیم به برنج گرد که جان می دهد 

برای پخت انواع سوپ ، آش و غذاهایی که به 

لعاب برنج نیاز دارند.

 برای خرید برنج با قیمت مناسب به راسته 

بازار مصلی مراجعه کنید.

 قیمت برنج پاکستانی که از نوع بسیار 

پرمصرف خارجی است از کیلویی ۱۶ تا ۲۴ هزار 

تومان و برنج هندی نیز از ۱۵ تا ۲۰ هزار تومان 

است.

قیمت هر کیلواقسام برنج (ایرانی)

۱۵-۲۳  هزار تومانکامل

۱۳-۲۱ هزار تومانسرلاشه

۱۲-۲۰ هزار تومانلاشه

۱۰-۱۶ هزار توماننیم دانه

۱۴-۱۷ هزار تومانگرد
 اگر تا به حال برای خرید برنج در بازار چرخی 

زده باشید، حتما متوجه شده اید که بازار پر از 

انواع و اقسام برنج است: ایرانی، هندی، پاکستانی، 

تایلندی و ... که هرکدام هم برندهای خاصی دارند. 

می دانیم که اگر بحث قیمت در میان نباشد، همه شما 

بدون استثنا برنج خوب و باکیفیت ایرانی را انتخاب 

می کنید. برای همین، ما هم می خواهیم فقط و فقط 

درباره برنج های داخلی با شما صحبت کنیم و 

پیشنهادهای اقتصادی بدهیم که بتوانید این نوع 

خط خطی  های   
یک روانشناس

 اکرم شاهد 
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